



# Fruchtaufstrich Pflaume 260g, 260g

80% Frucht mit Original Sukrin statt Zucker! Der pure Fruchtgenuss,  
liebevoll gekocht!



<b>Artikelnummer</b> PA010700303	<b>GTIN-Stück</b>  9 120054 490242	<b>GTIN-Verpackung</b>  9 120054 490259	<b>eco-ID</b> 260112	
-------------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

Sukrin

## Zollrechtliche Herkunft

Ungarn (HU)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region

### Hauptzutaten

Ungarn

## Zutaten

Pflaumen (80%), Süßungsmittel (Erythrit, Steviol-Glykosiden), Geliermittel (Pektin), Säuerungsmittel (Zitronen Säure), Zitronensaft-Konzentrat  
*keine Zutatenlegende (100% konventionelle Zutaten)*



## Kurzbeschreibung

Nur das Beste aus der Natur!

In unseren Fruchtaufstrich packen wir nur die erlesensten Pflaumen und die zarte Süße von Sukrin, anstatt herkömmlichem Zucker und erreichen somit einen einzigartig hohen Fruchtanteil von 80 % bei voller Süße. Der pure Fruchtgenuss!

Liebevoll gekocht:

Durch den einzigartig hohen Fruchtanteil und den Verzicht auf Zucker kann es mit der Zeit zum Absetzen von Fruchtsaft kommen.

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Laktose

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓    vegetarisch ✓



# Fruchtaufstrich Pflaume 260g, 260g

80% Frucht mit Original Sukrin statt Zucker! Der pure Fruchtgenuss,  
liebevoll gekocht!



<b>Artikelnummer</b> PA010700303	<b>GTIN-Stück</b>  9 120054 490242	<b>GTIN-Verpackung</b>  9 120054 490259	<b>eco-ID</b> 260112	
-------------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status**..... Lebensmittel  
**Süßung**..... Erythritol/Erythrit, Stevioglykoside

## Gesetzliche Angaben

**Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis**..... kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken  
**Rechtliche Bezeichnung des Produkts**..... Fruchtaufstrich mit dem natürlichen Zucker der Frucht, mit Süßungsmitteln Erythrit und Steviolglykosiden  
**Inverkehrbringer**..... Genuss ohne Reue GmbH, Brookstiege 4, D-22145 Stapelfeld

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

**Energie kJ / kcal**..... 248 kJ / 59 kcal  
**Fett**..... <0,5 g  
**davon gesättigte Fettsäuren**..... 0,0 g  
**Kohlenhydrate**..... 12,0 g  
**davon Zucker**..... 11,0 g  
**Eiweiß**..... <0,5 g  
**Salz**..... <0,01 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

**Verpackungsart**..... Glas in Umverpackung  
**Stücke in Packung**..... 1